
UCHWAŁA NR XL.308.2021 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie ustalenia dopłat do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Pszczew 

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2020 poz. 2028) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dopłatę do następujących taryfowych grup odbiorców usług: 

1) dla gospodarstw domowych odprowadzających ścieki poprzez system kanalizacji (z I grupy odbiorców 
usług), w wysokości- 1,16 zł do 1m3 ścieków, 

2) dla gospodarstw domowych dostarczających ścieki ze zbiorników bezodpływowych, z których nie ma 
możliwości odprowadzenia ścieków poprzez system kanalizacji (z II grupy odbiorców usług), 
w wysokości- 6,56 zł do 1m3 ścieków, 

3) dla gospodarstw domowych posiadających własną przepompownię ścieków (III grupa odbiorców usług), 
w wysokości - 2,91 do 1m3 ścieków. 

§ 2. Dopłaty, o których mowa w § 1, mają zastosowanie do taryf zbiorowego odprowadzania ścieków 
w Gminie Pszczew w 2021 roku. 

§ 3. 1. Dopłaty określone w § 1 przekazuje się dla przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjnego – Zakład Usług 
Komunalnych w Pszczewie. 

2. Kwoty dopłat, o których mowa w §1 sfinansowane zostaną z dochodów własnych Gminy Pszczew. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, a dopłaty w niej określone mają zastosowanie od dnia 
01 czerwca 2021 r. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56360AB6-9E6D-443E-9116-24A6617204CA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 24 maja 2018 roku decyzją Nr PO.RET.070.294.2.2018.ZG Dyrektor Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu zatwierdził taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Pszczew na okres trzech lat. 

Art. 24 ust.6 ustawy stanowi, iż rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie do jednej z wybranych lub 
wszystkich grup odbiorców usług. W celu zmniejszenia obciążenia gospodarstw domowych z tytułu opłat za 
odprowadzanie ścieków, proponuje się wprowadzić dopłaty dla Zakładu Usług Komunalnych w Pszczewie 
do ceny odprowadzania ścieków w wysokości: 

Taryfowa grupa odbiorców Stawka dopłaty zł/m3 
I grupa odbiorców usług odprowadzania ścieków 
–dla gospodarstw domowych odprowadzających 

ścieki poprzez system kanalizacji 

1,16 zł do 1m3 ścieków 

II grupa odbiorców usług odprowadzania 
ścieków - dla gospodarstw domowych 
dostarczających ścieki ze zbiorników 
bezodpływowych, z których nie ma  

        możliwości odprowadzenia ścieków poprzez  
        system kanalizacji 

6,56 zł do 1m3 ścieków 

III grupa odbiorców usług odprowadzania 
ścieków- dla gospodarstw domowych 

posiadających własną przepompownię ścieków 

2,91 zł do 1m3 ścieków 

 

2. Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków (Grupa) 

2.1 

Grupa I – Odprowadzający ścieki bytowe 

Odprowadzenie i oczyszczenie ścieków: 
mieszkańcy gminy odprowadzający ścieki z 
gospodarstw domowych, zakłady, ośrodki, 
jednostki. 

2.2 
Grupa II – Odprowadzający ścieki 
dowiezione 

Odprowadzenie i oczyszczenie ścieków 
komunalnych dowiezionych: mieszkańcy gminy, 
zakłady i ośrodki wczasowe. 

2.3 
Grupa III –  Odprowadzający ścieki 
poprzez własne przepompownie 

Odprowadzenie i oczyszczenie ścieków z 
gospodarstw domowych posiadających własne 
przepompownie ścieków. 

W oparciu o art. 24g dotychczasową taryfę stosuje się do dnia wejścia w życie nowej taryfy albo 
tymczasowej taryfy. 

Przyjmując powyższe dopłaty w budżecie gminy niezbędne będzie zabezpieczenie środków finansowych, 
łącznie na 7 miesięcy 2021 roku , w wysokości, 112.547,91 zł w tym: 

1/ na usługi odprowadzenia i oczyszczenia ścieków – 112.547,91 zł, przy szacowanej ilości 
odprowadzonych ścieków , w grupie I – 36.166,69 m3,  grupie II – 10.500 m3, w grupie III – 589,19 m3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56360AB6-9E6D-443E-9116-24A6617204CA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

